
Presidente Gloria Caristia Caltagirone 3318005830 gloria.caristia@gmail.com
Past Presidente Livia Ardita Catania Alcantara 3271073975 livi-89@hotmail.it
Vice Presidente  Giulia La Spina Messina Peloro 3496225440 giulialaspina33@gmail.com
Segretario Federica Gioè Caltanissetta dei Castelli 3277303768 federica.gioe@gmail.com
Tesoriere Nicola Verzì Adrano Bronte Biancavilla 3893472102 nicolaverzi@hotmail.com

Cerimoniere Salvatore Mangano  Palermo Host 3201936261 salvatore.manganoit@alice.it
Vice Cerimoniere I Manfredi Centorrino Santa Teresa di Riva 3347166936 manfredi.centorrino@gmail.com
Vice Cerimoniere II Alexandra Nagy Lakatos Modica II 3661908539 alexandranagy12@yahoo.it

Governatore Mariella Sciammetta Patti avvocato.sciammetta@tiscali.it
Past Governatore Angelo Collura Aragona Comitini Grotte Racalmuto Zolfare  colluraang@libero.it

I Vice Governatore Franceso Cirillo Siracusa Host cirillofranco45@gmail.com
II Vice Governatore Maurizio Gibilaro Catania Mediterraneo mauriziogibilaro@virgilio.it
Segretario Diego Taviano Capo d’Orlando diegotaviano@tiscali.it

Tesoriere Luciano Calunniato Mistretta Nebrodi lucianocalunniato@libero.it
Cerimoniere Lucrezia Lorenzini Messina Colapesce lucrezia.lorenzini@gmail.com
Chairperson Gabriella Giacinti Palermo Mediterranea gabriellagiacinti@libero.it

CONSIGLIO DIRETTIVO DISTRETTO LEO

CONSIGLIO DIRETTIVO DISTRETTO LIONS



Cerimoniere Fausta Dugo Modica II 3421203608 fausta.dugo@mail.com

Membro del Consiglio del 
Multidistretto

Gloria Caristia Caltagirone 3318005830 gloria.caristia@gmail.com

Membro della Commissione 
dei Vice Presidenti 

Giulia La Spina Messina Peloro 3496225440 giulialaspina33@gmail.com

Membro V GLT Elisa Nicolosi Catania Est 3484259266 elisa.nicolosi93@hotmail.it
Membro VII GMT Gaetana Simonetta Barcellona Pozzo Di Gotto 3331343707 simotany95@hotmail.it
Membro V GST Francesco Incardona Del Golfo Di Gela 3458405525 francescom.incardona@gmail.com
Consulente Scientifico Te.S.N. 
‘’Leo Zero Negativo Dono 
Positivo’’

Giovanna Agate Castelvetrano 3272215038 giovyagate@hotmail.it

Membro I BeLeo e Scuole Gabriella Buttitta Bagheria 3341445821 gabriella.buttitta@yahoo.it
Addetto stampa e newsletter Giuseppe Cuti Bagheria 3208539039 giuseppe.cuti@live.it
Coordinatore Information 
Technology Team

Andrea Germanà Barcellona Pozzo di Gotto 3339921212 andrea@germana.me

GLT Giuseppe Cuti Bagheria 3208539039 giuseppe.cuti@live.it

GMT  Flavio Randazzo Adrano Bronte Biancavilla 3277842471 flaviorandazzo@icloud.com
GST Elisa Nicolosi Catania Est 3484259266 elisa.nicolosi93@hotmail.it

OFFICER MULTIDISTRETTUALI

GLOBAL ACTION TEAM

OFFICER DISTRETTUALI
Coordinatore T.O.N. “Leo4Sa-
fety&Security” e Officer II e III 
A.O.

 Giulia Agliozzo Trecastagni 3495730785 giulia.a92@hotmail.it

Officer T.O.N. I A.O. Valeria Scarcella Santa Teresa Di Riva 3349560384 Valeriascarcella@icloud.com
Officer T.O.N. IV A.O. Marco Bono Siracusa 3402696149 bono_marco@hotmail.com
Officer T.O.N. V A.O. Salvatore Malluzzo Agrigento Host 3278142700 malluzzosalvatore@gmail.com

Officer T.O.N. VIA.O. Luca Briganti Menfi 3279469913 brigantiluca2010@gmail.com

Officer T.O.N. VII A.O. Claudia Ferrigno UNIPA 3208533955 claferrigno7@gmail.com



Coordinatore Te.S.N. “Leo 0 
negativo Dono positivo” e 
Officer VII A.O.

Gabriella Buttitta Bagheria 3341445821 gabriella.buttitta@yahoo.it

Officer Te.S.N. I A.O. Maria Francesca Torre Barcellona Pozzo di Gotto 3426202048 mariafrancescatorre@gmail.com
Officer Te.S.N. II e III A.O. Giulia Frosini Catania Mediterraneo 3471390896 giulia.frosini@gmail.com
Officer Te.S.N. VI A.O. Marco Failla Augusta 3287581589 marco.failla93@gmail.com
Officer Te.S.N. V A.O. Federica Fichera Caltagirone 3398385520 federicafichera7@gmail.com
Officer Te.S.N. VI A.O. Giorgia Bua Castelvetrano 3317815999 bua29giorgia00@gmail.com
Coordinatore T.OD. “Ti dono 
la parrucca” e Officer VII A.O.

Serena Mangiafridda Termini Imerese 3488583021 mangiafridda.serena@gmail.com

Officer T.O.D. I A.O. Sara Basilicò Barcellona Pozzo di Gotto 3395817292 sara_basilic@yahoo.it
Officer T.O.D. II  III A.O. Valentina Marino Catania Host 3478265729 valentinapangolina92@gmail.com
Officer T.O.D. IV A.O. Diletta Sarcià Modica II 3669390972  diletta.sarcia@gmail.com
Officer T.O.D. V A.O. Jaqueline Rinaldi Caltanissetta dei Castelli 3463991383 jrinaldi9628@gmail.com
Officer T.O.D. VI A.O. Lorena De Gregorio Menfi 3331764072 albalorena30@gmail.com

Coordinatore distrettuale LCIF 
e Officer II e III area

Giovanna Furneri Catania Gioeni 3492197008 giofurneri@gmail.com

Officer LCIF I A.O. Alessandro Giuffrida Messina Ionio 3483204913 alexgiuffri96@gmail.com
Officer LCIF IV A.O. Federico Sapienza Ragusa 3381440715 fed.spn@gmail.com

Officer LCIF V A.O. Filippo Granata Canicattì 3342082400 granatafilippo30@gmail.com
Officer LCIF VI A.O. Rosario Interrante Sambuca Belice 3202922720 interrante_rosario@libero.it
Officer LCIF VII A.O. Alessia Minneci Spalla Termini Imerese 3490985383 alessia0197@libero.it

Coordinatore Tema Interna-
zionale Lions 

Francesco Cuvato Del Golfo Di Gela 3489225122  francesco.cuvato93@gmail.com

Coordinatore Distrettuale 
Progetto cani guida lions e 
area vista e Officer VI A.O.

 Giovanna Agate Castelvetrano 3272215038 giovyagate@hotmail.it

Officer Progetto Cani guida e 
Area Vista I A.O.

Marco Aurelio Leonardi Messina Peloro 3429325540 marcoaurelioleonardi@gmail.com

Officer Progetto Cani guida e 
Area Vista II e III A.O.

Antonio Pagana Catania Est 3450200749 antoniopagana94@gmail.com

Officer Progetto Cani guida e 
Area Vista IV A.O.

Elvira Sangiorgi Augusta 3883771888 sangiorgielvira@gmail.com



Officer Progetto Cani guida e 
Area Vista V A.O.

Margherita Palmisciano Caltagirone 3661792022 palmisciano.margherita@live.com

Progetto Cani guida e Area 
Vista VII A.O.

Rosario Saeli Bagheria 3894479708 rosariosaeli@gmail.com

Coordinatore distrettuale Area 
bambini e giovani 

Michela Bertino Trecastagni 3474757527 michelabertino@gmail.com

Referente “Il vocabolario delle 
emozioni”

Elisabetta Minardi Catania Nord 391779389 elisabetta.minardi427@gmail.com

Referente “I giovani e la sicu-
rezza stradale”

Alessio Vitanza Catania Gioeni 3293591144 alexiusvitanza@gmail.com

Progetto Kairòs Rita Gioffrè Messina Peloro 3405513130 rita.gioffre@live.it
Conosci ciò che mangi Gaetana Simonetta Barcellona Pozzo di Gotto 33313443707 simotany95@hotmail.it
Coordinatore Area Salute e 
‘’Progetto Martina’’

Federica Spadaro Messina Peloro 3468081487 federicaspadaro95@gmail.com

Membro Area Fame I Antonio Sottile Milazzo 3471701915 anto_sottile@hotmail.it
Membro Area Fame II Giorgio Gulotta Sambuca Belice 3896819767 giorgiogulotta@libero.it
Coordinatore distrettuale Area 
Ambiente

Provvidenza Rita D’Urso Paternò 3477024024 fiorenza.durso@gmail.com

Membro I Area Ambiente Maria Francesca Gitto Milazzo 3270395511 mariafrancescagitto4@gmail.com

Membro II Area Ambiente Giuliana Greca Del Golfo Di Gela 3403395507 g.greca@ymail.com
Coordinatore Area Internazio-
nale

Alberto Cutaia  Canicattì 3282897934 alberto.cutaia@gmail.com

Coordinatore distrettuale 
Campo Giovani Disabili

Flavia Recupero Trecastagni 3931774149 flarecupero92@gmail.com

Membro Campo Giovani Disabili Giuseppe Cascio Castelvetrano 3663354106 cascio97@libero.it

Coordinatore distrettuale 
#BeLeo

Fausta Dugo Modica II 3421203608 fausta.dugo@mail.com

Responsabile Leo Day 
distrettuale 

Matteo Siculo Catania Mediterraneo 3335291044 matteosiculo@hotmail.it

Responsabile Leo Day 
distrettuale 

Giorgio Mancuso UNIPA 3314278429 giorgiom247@gmail.com



Graphic Designer Giuseppe Di Natale Castelvetrano 3335427322 dinatalegiuseppe93@gmail.com

Graphic Designer Gabriella Buttitta Bagheria 3341445821 gabriella.buttitta@yahoo.it
Graphic Designer Giuseppe Cuti Bagheria 3208539039 giuseppe.cuti@live.it
Leo Promoter Giorgia Siculo Catania Mediterraneo 3496279872 siculogiorgia@gmail.com

Addetto Social Media Lisa Cataldo Siracusa 3277984924 lisa.sr@virgilio.it
Web Master I Andrea Germanà Barcellona Pozzo di Gotto 3339921212 andrea@germana.me
Web Master II Gaetano Santangelo Catania Riviera dello Ionio 3461656839 santangelogaetano4@gmail.com

COMITATO COMUNICAZIONE

REDAZIONE LEO TRINACRIA

COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
Membro Eugenia Guccione UNIPA 3475591116 eugenia.guccione@gmail.com

Membro Francesco Giuffrida Paternò 3342509198 giuffridafrancesco13@gmail.com
Membro Salvatore Nastasi Del Golfo Di Gela 3475617423 salvatorenastasi94@icloud.com

Capo Redattore e Officer LT 
V A.O.

Federica Casisi Del Golfo Di Gela 3408674443 federica617@hotmail.it

Vice Capo Redattore e Officer 
LT II e III A.O.

Melania Torrisi Paternò 3409068886 melanytorri@hotmail.com

Officer LT I A.O. Giampiero Alibrandi Messina Host 3246051090 giampiero.alibrandi@yahoo.it
Officer LT IV A.O. Giorgio Puccia Modica II 3669408172 pucciagiorgio@outlook.it
Officer LT VI A.O. Sandra Giglio Sambuca Belice 3899496431 sandragigliosg00@gmail.com
Officer LT VII A.O. Diletta Alaimo Termini Imerese 3272214239  dilettaalaimo2ti@gmail.com

COMITATO D’ONORE
Membro Enrica Lo Medico Bagheria 3296943787 enricalomedico@msn.com
Membro Giulia Calamunci Milazzo 3472693913 giuliacalamunci@gmail.com
Membro Noemi Maggio Castelvetrano 3887511595 noe.maggio@libero.it



Delegato I Area Operativa Rosario Maccarrone Messina Peloro 3495682583 maccarrone_rosario@libero.it
Delegato II Area Operativa Antonino Cristaudo Giarre - Riposto 3283138653 antoninocristaudo@yahoo.it
Delegato III Area Operativa Matteo Vitale Catania Gioeni 3393744619 matteo_vitale@outlook.com
Delegato IV Area Operativa Francesca Cataldo Siracusa 3274283684 francesca.cataldo1@virgilio.it
Delegato V Area Operativa Francesco Incardona Del Golfo Di Gela 3458405525  francescom.incardona@gmail.com
Delegato VI Area Operativa Laura Giglio Sambuca Belice 3204503671 lauragiglio020@gmail.com

Delegato VII Area Operativa Martina Madonia UNIPA 3429240853 martina.madonia@libero.it
Segretario I Area Operativa Alessandra Borgia Barcellona Pozzo di Gotto 3488062115 borgia282@gmail.com
Segretario II Area Operativa Erika Rita Zappalà Acicastello Riviera dei Ciclopi 3400901993 erikazappala@yahoo.it
Segretario III Area Operativa Gemma Petrosino Catania Nord 3290133044 petrosinogemma@gmail.com
Segretario IV Area Operativa Lorenzo La Cagnina Ragusa 3319383299 lorenzo.994@hotmail.it
Segretario V Area Operativa Giovanna Garlisi Caltanissetta dei Castelli 3664694651 giovannagarlisi@yahoo.it
Segretario VI Area Operativa Leonardo Briganti Menfi 3383356993 brigantileonardo1995@gmail.com
Segretario VII Area Operativa Andrea Guagliardo Bagheria 3349125056 andrea.guagliardo@alice.it

Area Salute e ‘’Progetto Mar-
tina’’

Federica Spadaro Messina Peloro 3468081487 federicaspadaro95@gmail.com

Area Comunità Elisa Nicolosi Catania Est 3484259266 elisa.nicolosi93@hotmail.it
Area Ambiente Provvidenza Rita D’Urso Paternò 3477024024 fiorenza.durso@gmail.com
Area Giovani e Sport Francesco Cuvato Del Golfo Di Gela 3489225122 francesco.cuvato93@gmail.com

Area Fame Antonio Sottile Milazzo 3471701915 anto_sottile@hotmail.it
Area Vista Giovanna Agate Castelvetrano 3272215038 giovyagate@hotmail.it

Area Scuola Michela Bertino Trecastagni 3474757527 michelabertino@gmail.com

AREE OPERATIVE

REFERENTI LEO-LIONS

Membro Marzia Gambuzza Ragusa 3935120761 mar-gam@hotmail.it

Membro Cosimo Arena Termini Imerese 3203723952 unicosimo@libero.it


